
 

 
- 1 - 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále 

jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky:  
Kybernetická bezpečnost Nemocnice Písek - 
dodávka páteřních, agregačních přepínačů a 
firewallu 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

 Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Nemocnice Písek, a.s. 

Sídlo zadavatele: Karla Čapka 589, 39701 Písek   

IČO: 26095190 

2 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nového a nepoužitého hardwarového a softwarového vybavení včetně 
jeho instalace. Jedná se o dodávku a instalace: 

• Firewall 
• Páteřní přepínače 
• Agregační přepínače 
• Transceivery a DAC kabely 

 
Bližší specifikace je uvedena v rámci jednotlivých příloh. 

3 Cena sjednaná ve smlouvě 
Zadávací řízení bylo zrušeno a smlouva nebyla uzavřena. 

4 Zvolený druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení 

5 Označení účastníků zadávacího řízení 

 



 

 
- 2 - 

Pořadové číslo 
nabídky 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

1 ALGORIT CZECH, s.r.o. Za Nádražím 2737, 397 01 Písek 28831381 

2 Kostax spol. s r.o. V. Nezvala 745/22, 370 06 České Budějovice 60850353 

6 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s 
uvedením důvodu jejich vyloučení 

Zadavatel v rámci této veřejné zakázky nevyloučil žádného účastníka. 

7 Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 
Nebyl vybrán žádný účastník, protože zadávací řízení bylo zrušeno. 

8 Odůvodnění výběru dodavatele 

Nebyla vybrána žádná nabídka, protože zadávací řízení bylo zrušeno. 

9 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele 

Poddodavatelé nejsou uvedeni, protože zadávací řízení bylo zrušeno. 

10 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

§ 127 odst. 2 písm. d) zákona, jelikož v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, 
včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez 
ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

V průběhu posuzování nabídek bylo zjištěno, že zadávací dokumentace obsahuje v části kvalifikace 
dodavatelů rozpor mezi hlavním textem zadávací dokumentace a její přílohou, konkrétně ve vymezení 
minimální úrovně požadovaných významných dodávek: 

• V hlavním textu zadávací dokumentace je stanoveno, že významná dodávka musí mít hodnotu minimálně 
3 miliony Kč bez DPH. 

• V příloze zadávací dokumentace jsou však specifikovány odlišné požadavky, kdy za významnou dodávku 
je považována: 

o Dodávka firewallu v hodnotě 1 milion Kč bez DPH pro jednoho odběratele, 

o Dodávka přepínačů v hodnotě 2 miliony Kč bez DPH pro jednoho odběratele. 

Tento rozpor vytváří nejednoznačnost při posuzování splnění kvalifikace, což může vést k nerovnému 
zacházení s účastníky zadávacího řízení a ohrozit princip transparentnosti. Zadavatel nemůže objektivně a 
spravedlivě posoudit, zda jednotliví dodavatelé splňují kvalifikační podmínky dle Zákona, aniž by došlo k porušení 
zásad zadávání veřejných zakázek dle § 6 Zákona. 

Vzhledem k této skutečnosti zadavatel konstatuje, že zadávací řízení nelze opravit bez porušení zásad rovného 
zacházení, přiměřenosti a transparentnosti. Z tohoto důvodu rozhodl o jeho zrušení v souladu s § 127 odst. 2 



 

 
- 3 - 

písm. d) Zákona, podle kterého může zadavatel zrušit zadávací řízení, pokud se v jeho průběhu vyskytly 
okolnosti, které by vedly k porušení Zákona, a není možné v zadávacím řízení pokračovat. 

 

11 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně 
přijatých opatření 

V rámci této veřejné zakázky nebyl zjištěn střet zájmů. 

 
 


